

### 事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0259 会費収益	434,700	483,300	△48,600
		0261 寄附金収益	1,010,830	1,153,996	△143,166
		0262 経常経費補助金収益	20,651,941	23,653,290	△3,001,349
		0267 受託金収益	107,437,465	100,974,934	6,462,531
		0276 事業収益	8,395,503	12,599,702	△4,204,199
		0056 介護保険事業収益	74,437,681	62,641,785	11,795,896
		0075 障害福祉サービス等事業収益	475,780	528,260	△52,480
		サービス活動収益計(1)	212,843,900	202,035,267	10,808,633
	費用	0015 人件費	144,868,638	143,349,249	1,519,389
		0016 事業費	20,081,475	21,943,502	△1,862,027
		0017 事務費	37,055,057	28,376,139	8,678,918
		0279 共同募金配分金事業費	2,586,884	2,683,673	△96,789
		0282 助成金費用	400,000	400,000	0
		0284 負担金費用	10,000	0	10,000
0027 減価償却費		1,673,712	1,901,182	△227,470	
サービス活動費用計(2)	206,675,766	198,653,745	8,022,021		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		6,168,134	3,381,522	2,786,612	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	210,117	229,846	△19,729
		0098 その他のサービス活動外収益	2,549,453	2,643,884	△94,431
	サービス活動外収益計(4)		2,759,570	2,873,730	△114,160
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,759,570	2,873,730	△114,160	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,927,704	6,255,252	2,672,452	
特別増減の部	収益	0105 事業区分間繰入金収益	6,713,795	9,385,125	△2,671,330
		0106 拠点区分間繰入金収益	19,406,624	11,041,880	8,364,744
		0107 サービス区分間繰入金収益	6,936,846	10,370,433	△3,433,587
		特別収益計(8)	33,057,265	30,797,438	2,259,827
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	7	9	△2
		0046 事業区分間繰入金費用	6,713,795	9,385,125	△2,671,330
		0047 拠点区分間繰入金費用	19,406,624	11,041,880	8,364,744
		0048 サービス区分間繰入金費用	6,936,846	10,370,433	△3,433,587
		特別費用計(9)	33,057,272	30,797,447	2,259,825
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△7	△9	2
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,927,697	6,255,243	2,672,454	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		40,318,700	34,992,822	5,325,878
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		49,246,397	41,248,065	7,998,332
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		7,209,762	929,365	6,280,397
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		42,036,635	40,318,700	1,717,935